

**Zamawiający informuje, że otrzymał zapytania dotyczące: Zaproszenia do udziału w konkursie na wybór  
Agenta emisji obligacji komunalnych**

**Pytanie 1**

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Odpowiedz na pytanie 1**

Tak

**Pytanie 2**

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne - jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty przedmiotowych zajęć.

**Odpowiedz na pytanie 2**

Nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

**Pytanie 3**

Prosimy o informację, czy Gmina posiada zaległe zobowiązania finansowe w bankach - jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w ww. instytucjach:

**Odpowiedz na pytanie 3**

Gmina nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

**Pytanie 4**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

**Odpowiedz na pytanie 4**

Nie był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego.

**Pytanie 5**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków,

**Odpowiedz na pytanie 5**

Nie były prowadzone postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

### **Pytanie Nr 6**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN)

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

### **Pytanie Nr 7**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę .

### **Odpowiedz na pytanie 7**

Nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

### **Pytanie Nr 8**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Gminy wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

-wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji:

**BRAK**

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji:

**BRAK**

-wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa,

**476.270,55**

-wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł,

**-0,00**

### **Pytanie Nr 9**

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w roku 2018 w stosunku do poniesionych w roku 2017.

### **Odpowiedz na pytanie Nr 9**

W ciągu roku gmina otrzymuje dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących, a tym samym na wydatki bieżące, dotyczy to między innymi programu „500+”, wypłatę zasiłków rodzinnych, zwrotu podatku akcyzowego i wiele innych. Dla przykładu w roku 2017 była to kwota 6.122.969,00.

### **Pytanie Nr 10**

Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2018 w stosunku do poniesionych w roku 2017

### **Odpowiedz na pytanie**

Ostateczna kwota subwencji oświatowej jest wyższa niż planowana- różnica zostanie przeznaczona na wynagrodzenia, ponadto kwoty przyznanych w ciągu roku dotacji celowych w części również przeznaczone są na wynagrodzenia.

### **Pytanie Nr 11**

Czy Gmina planuje sprzedaż majątku ( prosimy o wskazanie tego majątku -planowaną kwotę do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku)) i czy już w bieżącym roku zostały podjęte działania w tym zakresie i z jakim skutkiem?

### **Odpowiedz na pytanie 11**

- 1) Sprzedaż nieruchomości zabudowanej w miejscowości Daniszyn planowana kwota to 100.000,00- przygotowano dokumenty do ogłoszenia przetargu,
- 2) Sprzedaż działek w miejscowości Wysocko Wielkie- planowana kwota to 268.042,00- zlecono podział gruntu,
- 3) sprzedano grunt rolny w miejscowości Łąkociny 46.815,00,
- 4) wpływ 8.424,00 ze sprzedaży ratalnej mieszkań.

### **Pytanie Nr 12**

Czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaż w/w majątku ? Jeżeli tak to ile razy?

### **Odpowiedz na pytanie 12**

W przeszłości podjęto 3 krotną próbę sprzedaży nieruchomości w Daniszynie.

### **Pytanie Nr 13**

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu budżetowego w roku 2018.

### **Odpowiedz na pytanie 13**

W roku 2018 zaplanowano wyższe wydatki niż możliwe do osiągnięcia dochody.

Skarbnik Gminy  
Barbara Jurek  
Kierownik Księgowy Budżetu